
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 162 

 

OGGETTO: DISIMPEGNO SOMME COMPETENZA ESERCIZIO 2023 - AREA TECNICO-

AGRARIO E GESTIONALE. 
 

Il giorno 19/07/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art.45 – Rendiconto del vigente statuto consortile 

VISTO l’art. 27 – Direttori di area del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area 

consortile; 

VISTO il vigente regolamento che detta norme in materia della gestione patrimoniale e finanziaria; 

PREMESSO che, nell'ambito delle attività propedeutiche alla elaborazione del Rendiconto di gestione dell'anno 2023, 

è stata effettuata l'analisi degli impegni di spesa assunti in competenza nel Bilancio di Previsione esercizio 2023 ed 

ancora in essere, allo scopo di verificare la permanenza delle obbligazioni giuridiche e la corretta attribuzione 

contabile, definendo così la situazione aggiornata della loro consistenza da mantenere all'esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATO che, come verificato dall’ufficio ragioneria consortile, risulta necessario procedere al disimpegno degli 

importi assunti in competenza nel Bilancio di Previsione esercizio 2023, per i quali non sussistono più i requisiti di 

permanenza in bilancio in quanto è accertata una minore spesa rispetto alle rispettive somme impegnate, di cui 

all'elenco trasmesso dall'ufficio ragioneria, allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere al disimpegno degli importi assunti in competenza nel Bilancio di 

Previsione esercizio 2023, per i quali non sussistono più i requisiti di permanenza in bilancio 2024, riportati nel 

richiamato elenco trasmesso dall'ufficio ragioneria, per un importo complessivo pari ad € 29.926,34; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

VISTA la Variazione n.1 al Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024, approvata dal Consiglio dei Delegati con delibera 

n.1 del 24.04.2024 (esecutiva con provvedimento dell'organo di controllo n. 11415 del 06.05.2024); 

D E T E R M I N A 

 

1) Di disimpegnare, per quanto sopra, gli importi assunti in competenza nel Bilancio di Previsione esercizio 2023, per 

i quali non sussistono più i requisiti di permanenza in bilancio in quanto è accertata una minore spesa rispetto alle 

rispettive somme impegnate, relative all’Area tecnico-agrario e gestionale (upb 22), di cui all'elenco trasmesso 

dall'ufficio ragioneria, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo pari 

ad € 29.926,34; 

2) Di trasmettere la presente determinazione all'ufficio di ragioneria dell’Ente per gli adempimenti di competenza; 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online del Consorzio, ai sensi dell’art. 29, comma 1, 

dello Statuto Consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. 

n.33/2013 e s.m.i. 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
proposta n. 518 del 17/07/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 19/07/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  19/07/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


